
Doplněk č. 2 Knihovního řádu Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem

Doplňuje se Knihovní řád Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem (dále jen 
Knihovní řád), který byl vydán 1. 11. 2007, takto: 
Čl. XI "Zpozdné" se v bodě 1 doplňuje větou "Knihovna není povinna zasílat písemné 
upozornění o uplynutí výpůjční doby" a slovy "Na vybraných pracovištích" a v bodě 2 výrazy 
"e-mail, SMS zprávu a poštou", takže body 1 a 2 nyní zní: 
1. V případě prodlení s vrácením výpůjček je čtenář povinen ve prospěch SVK zaplatit 
smluvní pokutu (dále jen "zpozdné"). Knihovna není povinna zasílat písemné upozornění o 
uplynutí výpůjční doby. Zpozdné se počítá v automatizované knihovně ke každé výpůjčce 
zvlášť po překročení výpůjční lhůty. Na vybraných pracovištích se zpozdné hradí za 
upomínku, viz. Příl. č.2. 
2. První překročení výpůjční lhůty sděluje knihovna čtenáři ústně při návštěvě knihovny. Při 
dalším překročení výpůjční lhůty knihovna zasílá písemné upozornění, tj. 1. - 2. upomínku (e-
mail, SMS zprávu) ve 14denních intervalech. Při zasílání pokusu o smír je upomínka zasílána 
doporučeně poštou s měsíčním odstupem od 2. upomínky. Výši zpozdného a manipulační 
poplatek stanoví příloha č. 2.

Účinnost doplňku je od 1.2.2009
V Ústí nad Labem 20.1.2009 Ing. Aleš Brožek v.r.

        ředitel SVK


